ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2021

A Prefeitura de Morada Nova - Ce, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av.

Manoel Castro G. de Andrade , nº 726 Centro, CEP: 62940-000, neste ato representada

pelo Prefeito Municipal, Senhor  JOSÉ VANDERLEY NOGUEIRA, no uso de suas

atribuições legais, torna público o 2º Aditivo ao Edital 001/2021 do Processo Seletivo:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º - Fica retificado o ANEXO I, passando a ter a seguinte redação:

SECRETARIA DE SAÚDE

COD. CARGO
REQUISITOS MÍNIMOS
PARA NOMEAÇÃO

VAGAS PCD* CR
CARGA
HORÁRIA
SEMINAL

SALÁRIO

006 AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0029)

MICROÁREA (06) - DNOCS

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de
abrangência

01 - 03 40h R$
1.550,00

017 AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0023)

MICROÁREA (03) - PARQUE
DE EXPOSIÇÃO

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de
abrangência

01 - 03 40h R$
1.550,00

018 AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0006)

MICROÁREA (05) - ROLDÃO
1

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de
abrangência

01 - 03 40h R$
1.550,00

026 AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0019)

MICROÁREA (03) - VAZANTES

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de
abrangência

01 - 03 40h R$
1.550,00

037

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0018)

MICROÁREA (03) - ARUARU II

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de
abrangência

- - 03 40h R$
1.550,00

053

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0020)

MICROÁREA (05) - CH2

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de
abrangência

- - 03 40h R$
1.550,00

071

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0014)

MICROÁREA (03) - DOURADO

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de
abrangência

- - 03 40h R$
1.550,00

085

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0028)
MICROÁREA (02) -

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de

- - 03 40h R$
1.550,00

GRANVILLE abrangência

137

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE ÁREA (0027)

MICROÁREA (04) – SEDE II

Ensino Médio Completo
e residir na área e
micro área de
abrangência

- - 03 40h R$
1.550,00

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ÁREA DE ABRANGÊNCIA

COD. CARGO LOCALIDADES/RUAS DE ABRANGÊNCIA

006
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (06) - DNOCS

Sitio Castelo (Arlene Girão a Maria Costa de Souza)
Ilha verde (Dilson Beserra a Elane Fernandes
Barreira Exú (Luiz Gomes a Luzanira)

017
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (03) - PARQUE DE
EXPOSIÇÃO

Floresta
Açude do Milton Pombo (Milton Pombo a Pedro Caraúba)
Campestre
Canto da Onça (Ana Paula a Nildete)
Patos do Zezito (Aurino a Sérgio do Jonas)
Monte de Vistoso (Sebastião Evangelista a Evaldisia)
Açude da Petronilha (Edmilson a Chico Quininho)
Palestina ( 01 a 11)
R- Major Francisco Eduardo Girão (002 a 231)
Travessa Major Francisco Eduardo Girão (3000)
R- Conrado Machado (610 a 743)
Travessa Conrado Machado (176 a 218)
Fazenda Ilha Grande
R- Coronel José Paulo Girão (501 a 2395)
R- Major Eduardo Girão (200 a 2060)
R- José Avanir Machado Nogueira
R- José Evangelista Sobrinho (1019 A)

018
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (05) - ROLDÃO   1

Lagoa da Primavera (Etevaldo a Manoel Silva)
Sítio Morros / Santa Rosa (Chico Menezes a Nirete)
Sítio Alexandre
Poço Dantas ( Ângelo a Luis de Sousa)
Carnaubal  (Iracir a Edivaldo)
Trincheiras  (Wilson a Raimunda)
Bonfim  (Joanas Batista na Ana Lúcia)
Riacho Seco  (Luis Guimarães a José Cavalcante)

026
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (03) - VAZANTES

R- João Bernardo Filho (4546 a 4730)
R- Edilberto Alexandrino Cavalcante (4745 a 4935)
R- Manfredo Monteiro Cavalcante (460 a 4321)
R- Marcelino Monteiro Cavalcante (4329 a 4534)
R- Guilherme Cavalcante (4122 a 4400)
Vila José Gomes (81 a 295)
R- José Bernardino Cavalcante (226 a 401)
R- Maria de São Pedro A. Almeida (97 a s/n)
R- Pedro Ciriaco Cavalcante (4333 a 4528)

027
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (04) - VAZANTES

R- Guilherme Cavalcante (4093 a 4121)
R- Marcelino Monteiro (4101 a 4293)
R- Pedro Ciriaco Cavalcante (4595 a 4745)
R- Edilberto Alexandrino Cavalcante (4595 a 4745)
R- Bernardo Filho (4316 a 4566)
R- Manfredo Monteiro Cavalcante (296 a 485)
R- José Bernardino Cavalcante (226 a 401)
R- Salustiano Cavalcante (150 a 1485)
Travessa José Carneiro Filho (993 a 1029)
R- João Andrade Nântua
Outras Ruas Novas

037
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (03) - ARUARU II

Av. Presidente Ernesto Geisel (Ednardo a Aurimar)
R- Oscar André (Mundinha a Suelena)
R- Raimundo José (Zé Maria a Armando)
R- Francisco Ângelo (Cecília a Estênio)

R- Joana Maria (Raimunda do Salviano a Neide)
R- Manoel Bandeira (Ivonete a Eugênia)
R- Beira Rio (Raimundo Mundosa a Maria do Assis)
R- Luís Silva (Dena a Leandro)
R- Luiz Ângelo (Jucieudo a Keity)
Travessa Ângelo da Silva (Rosimeire a Salete)

054
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (05) - CH2

Sítio Raposo  (Mundico e Neto)
Sítio Veneza   (Francisnê a Maria de Fátima)
Setor O  (Raimunda Ferreira a Dona Nilce)
Setor N (Seu Heleno a Clênia)

071
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (03) - DOURADO

Volta do João Mateus (Regivânia a Geraldão)
Sossego (Elias a Sofhia)
Barbadinha do Nunes (Aldenisa a Ana Cleide)
Barbada I (Elias Galdino a Paulinho)
Nova Esperança (João Gomes)
Aroeira (Celi a José Inaldo)
Casinhas

085
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (02) - GRANVILLE

Rua O (019 a 288)
Rua P (024 a 250)
Rua Q (002 a 295)
Rua R (003 a 255)
Rua S (013 a 285  -  Blocos)
Rua T (018 a 135)
Rua U (151)
Rua X (07 a 37)
Avenida W ( 051 a 505)

138
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MICROÁREA (04) – SEDE II

R- Antônio Andrade Nântua (028 a 111)
R- Antônio Vieira de Melo (05 a 63)
R- Tenente Joaquim Chagas Filho (05 a 148)
R- Expedicionário Moreno (03 a 091)
R- Cel. José Ambrósio (008 a 270)
R- Raul Nogueira (02 a 608)
R- Francisco Leão e Silva (11 a 261 - Toda)

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais dispositivos constantes no Edital 001/2021.

Morada Nova/CE, 29 de outubro de 2021.

JOSÉ VANDERLEY NOGUEIRA
Prefeito Municipal de Morada Nova/CE